[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 18.06.2021  № РАС.03-0178/21

город Переславль-Залесский

О проведении смотра-конкурса
лучший объект гражданской обороны
на территории городского округа
город Переславль-Залесский
Ярославской области

В целях реализации постановления Губернатора Ярославской области от 09.04.2004 №242 «О совершенствовании гражданской обороны Ярославской области»:
1. С 18 июня по 30 июня 2021 года организовать на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области проведение смотра-конкура на лучший объект гражданской обороны, с целью проверки их готовности к проведению мероприятий гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса на лучший объект  гражданской обороны на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, согласно приложению № 1.
3. Утвердить перечень объектов гражданской обороны, участвующих в смотре-конкурсе, согласно приложению № 2.
4. Управлению по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Переславля-Залесского (Митюнин А.Н.) представить документы по итогам смотра-конкурса в Главное управление МЧС России по Ярославской области до 01.07.2021.
5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава города Переславля-Залесского					      И.Е. Строкинова

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
города Переславля-Залесского
от 18.06.2021  № РАС.03-0178/21

СОСТАВ
комиссии по проведению смотра-конкурса на лучший объект гражданской обороны на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

	Председатель комиссии:

	Петрова Жанна Николаевна
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского

	Заместитель председателя:

	Ефимов Дмитрий Александрович
	Консультант управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского

	Секретарь комиссии:

	Нижник Виктория Павловна
	Консультант управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского

	Члены комиссии:

	Никонорова Татьяна Валерьевна
	Заместитель начальника Управления образования Администрации города Переславля-Залесского

	Попов Алексей Михайлович
	Ведущий специалист управления по ВМР, ГО и ЧС Администрации города Переславля-Залесского

[bookmark: _GoBack]Приложение №2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
города Переславля-Залесского
от ____ 2021 №______________

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов гражданской обороны, участвующих в смотре-конкурсе

	№ п/п
	Наименование объекта ГО
	Адрес объекта
	Организация разворачивающая объект ГО
	ФИО и должность  и телефон руководителя организации, разворачивающей объект ГО

	1.
	Приемный эвакуационный пункт № 1 (ПЭП)
	152006, Ярославская область, п. Рязанцево, ул. Большая Октябрьская, д.60

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Рязанцевская средняя школа
	Сергеева Ирина Николаевна,
директор
8(48535) 4-21-69

	2.
	Пункт временного размещения № 14 (ПВР)
	152020, г. Переславль-Залесский, ул. Кардовского, д.5
	МУДО «Станция юных туристов»
	Сенаторова Светлана Леонидовна, директор
8(48535)3-26-68

	3.
	Учебно-консультационный пункт №2 (УКП)

	152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, пос. Красный Химик, д.1
	ГПОУ ЯО Переславский колледж им. А. Невского

	Белова Елена Викторовна,
 директор колледжа
8(48535)3-20-75

image1.wmf